
  

ССТТУУДДИИССККАА  ППРРООГГРРААММАА  ННАА  ФФААККУУЛЛТТЕЕТТ  ЗЗАА  ММУУЗЗИИЧЧККАА  УУММЕЕТТННООССТТ,,  

УУГГДД  --  ШШТТИИПП  

22001100  --  22001111  

  

ННААССООККАА::  ММУУЗЗИИЧЧККАА  ТТЕЕООРРИИЈЈАА  ИИ  ППЕЕДДААГГООГГИИЈЈАА  

  

I  СЕМЕСТАР - прва година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Солфеж 1 8 2+2+2 202 

 Хармонија 1 6 2+2+1 152 

 Пијано 1 4 1+1+1 101 

 Историја на музиката 1 8 2+2+2 202 

 Педагогија 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

II СЕМЕСТАР - прва година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Солфеж 2 8 2+2+2 202 

 Хармонија 2 6 2+2+1 152 

 Пијано 2 4 1+1+1 101 



 Историја на музиката 2 8 2+2+2 202 

 Информатика 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Солфеж 3 6 2+2+1 152 

 Хармонија 3 6 2+2+1 152 

 Пијано 3 4 1+1+1 101 

 Историја на музиката 3 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Хорско диригирање 1 4 1+1+1 101 

 Хорско пеење 1 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 1 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 1 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокореологија 1 
4 1+1+1 101 

 Психологија 4 1+1+1 101 

 

 



IV СЕМЕСТАР -  втора година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Солфеж 4 6 2+2+1 152 

 Полифонија 1 6 2+2+1 152 

 Пијано 4 4 1+1+1 101 

 Историја на музиката 4 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

IV СЕМЕСТАР -  втора година 

Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Хорско диригирање 2 4 1+1+1 101 

 Хорско пеење 2 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 2 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокореологија 2 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 2 4 1+1+1 101 

 

V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Музички форми со анализа 1 8 2+2+2 202 

 Полифонија 2 6 2+2+1 152 

 Пијано 5 4 1+1+1 101 



 Познавање на музички инструменти 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Хорско диригирање 3 4 1+1+1 101 

 Хорско пеење 3 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 3 4 1+1+1 101 

 Оркестар на народни инструменти 1 4 1+1+1 101 

 Музички фолклор 1 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 3 
4 1+1+1 101 

 

VI СЕМЕСТАР -  трета година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Музички форми со анализа 2 8 2+2+2 202 

 Полифонија 3 6 2+2+1 152 

 Оркестрација 1 4 1+1+1 101 

 Свирење на хорски партитури 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

 



VI СЕМЕСТАР -  трета година 

Изборни  предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 6 4 1+1+1 101 

 Хорско диригирање 4 4 1+1+1 101 

 Хорско пеење 4 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 4 4 1+1+1 101 

 Оркестар на народни инструменти 2 4 1+1+1 101 

 Музички фолклор 2 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 4 
4 1+1+1 101 

VII  СЕМЕСТАР - четврта година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Музички форми со анализа 3 6 2+2+1 152 

 Методика на музичка настава 1 8 2+2+2 202 

 Хармонска анализа 1 8 2+2+2 202 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

VII  СЕМЕСТАР - четврта година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 7 4 1+1+1 101 

 Оркестрација 2 4 1+1+1 101 

 Свирење на хорски партитури 2 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 5 4 1+1+1 101 



 Оркестар на народни инструменти 3 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокореологија 3 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 5 
4 1+1+1 101 

 

VIII СЕМЕСТАР -  четврта година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Музички форми со анализа 4 6 2+2+1 152 

 Методика на музичка настава 2 8 2+2+2 202 

 Хармонска анализа 2 8 2+2+2 202 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

VIII СЕМЕСТАР -  четврта година 

Изборни  предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 8 4 1+1+1 101 

 Оркестрација 3 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 6 4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокореологија 4 4 1+1+1 101 

 Народни инструменти 6 4 1+1+1 101 

 Оркестар на народни инструменти 4 4 1+1+1 101 

  

Со завршување на студиите на Одделот за музичка теорија и педагогија студентот се 

здобива со звање: музички теоретичар - педагог. 



 

ЛИСТА НА ГРУПИ НА ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (модули кои содржат предмети 

неопходни за добивање додаток на диплома со одреден наслов) 

МОДУЛ 1 

 

- Хорско диригирање 1, 2, 3, 4 
- Хорско пеење 1, 2, 3, 4 
- Свирење на хорски партитури 2 

 

По акумулација на сите кредити од оваа листа при дипломирањето кандидатот 

се стекнува со диплома и со додаток на диплома со полн наслов: музички 

теоретичар – педагог (хорски диригент). 

 

МОДУЛ 2 

- Народни инструменти 1, 2, 3, 4, 5, 6 
- Оркестар на народни инструменти 1, 2, 3, 4 

 

По акумулација на сите кредити од оваа листа при дипломирањето кандидатот 

се стекнува со диплома и со додаток на диплома со полн наслов: музички 

теоретичар – педагог (изведувач на народни инструменти). 

 

МОДУЛ 3 

1.  Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 1, 2, 3, 4, 5 и 6 (се изушува вп III, IV, 
V, VI, VII и VIII семестар) 

2. Метпдика на настава пп нарпдни пра 1 (се изушува вп III семестар) 
3. Метпдика на настава пп нарпдни пра 2 (се изушува вп IV семестар) 
4. Традиципнални игри на Балканпт (се изушува VIII семестар) 
5. Музишки фплклпр 1 (се изушува вп V семестар) 
6. Музишки фплклпр 2 (се изушува вп VI семестар) 

 

По акумулација на сите кредити од оваа листа при дипломирањето кандидатот 

се стекнува со диплома и со додаток на диплома со полн наслов: музички 

теоретичар – педагог (наставник по народни ора). 



ССТТУУДДИИССККАА  ППРРООГГРРААММАА  ННАА  ФФААККУУЛЛТТЕЕТТООТТ  ЗЗАА  ММУУЗЗИИЧЧККАА  УУММЕЕТТННООССТТ  

ВВООККЛЛННОО--ИИННССТТРРУУММЕЕННТТААЛЛЕЕНН  ООДДДДЕЕЛЛ  

ККААТТЕЕДДРРАА  ЗЗАА  ППИИЈЈААННОО  

 

I  СЕМЕСТАР - прва година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 1 8 2+2+2 202 

 Хармонија 1 6 2+2+1 152 

 Солфеж 1 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 1 6 2+2+1 152 

 Педагогија  4 1+1+0 101 

Вкупно: 30 9+9+5 759 

  

II СЕМЕСТАР - прва година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 2 8 2+2+2 202 

 Хармонија 2 6 2+2+1 152 

 Солфеж 2 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 2 6 2+2+1 152 

 Информатика  4 1+1+1 101 

                                                               Вкупно: 30    9+9+5      759 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 



 Пијано 3 8 2+2+2 202 

 Солфеж 3 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 3  6 2+2+1 152 

 Вокална полифонија  6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 Странски јазик 1 4 0+0+4 101 

 Македонски јазик 1 4 1+1+1 101 

 Психологија 4 1+1+0 101 

 

IV СЕМЕСТАР -  втора година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 4 8 2+2+2 202 

 Солфеж 4 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 4 6 2+2+1 152 

 Инструментална полифонија 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 4 1+1+1 101 



Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

IV  СЕМЕСТАР - втора година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 Странски јазик 2 4 0+0+4 101 

 Информатика 2 4 1+1+1 101 

 Македонски јазик 2 4 1+1+1 101 

 

 

V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 5 8 2+2+2 202 

 
Основи на музички форми со 

анализа 1 
6 2+2+1 152 

 
Методика на наставата по 

клавишни инструменти 1 
8 2+2+2 202 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

 



V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 

VI СЕМЕСТАР -  трета година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 6 8 2+2+2 202 

 
Основи на музички форми со 

анализа 2 
6 2+2+1 152 

 
Методика на наставата по 

клавишни инструменти 2 
8 2+2+2 202 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

VI  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 
4 1+1+1 101 



педагогија 

VII  СЕМЕСТАР - четврта година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Пијано 7 8 2+2+2 202 

 Историја на пијанизмот 1  6 2+2+1 152 

 Камерна музика 1 8 2+2+2 202 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

VII  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 

VIII СЕМЕСТАР -  четврта година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Историја на пијанизмот 2 6 2+2+1 152 

 Камерна музика 2 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 



 Дипломска работа (пијано 8) 10 0+0+10 254 

Вкупно: 30 6+6+14 760 

 

VIII  СЕМЕСТАР –  четврта година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

  

ВВООККЛЛННОО--ИИННССТТРРУУММЕЕННТТААЛЛЕЕНН  ООДДДДЕЕЛЛ  

Катедра за дувачки инструменти  и Катедра за жичени инструменти 

  МАТИЧЕН ИНСТРУМЕНТ 

(флејта, обоа, кларинет, фагот, хорна, тромбон, туба, труба, виолина, виола, 

виолончело) 

 

I  СЕМЕСТАР - прва година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 1 8 2+2+2 202 

 Хармонија 1 6 2+2+1 152 

 Солфеж 1 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 1 6 2+2+1 152 

 Педагогија  4 1+1+0 101 

Вкупно: 30 9+9+5 759 



 

II СЕМЕСТАР - прва година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 2 8 2+2+2 202 

 Хармонија 2 6 2+2+1 152 

 Солфеж 2 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 2 6 2+2+1 152 

 Информатика  4 1+1+1 101 

                                                               Вкупно: 30    9+9+5      759 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 3 
8 2+2+2 202 

 Камерна музика 1 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 3  6 2+2+1 152 

 Вокална полифонија  6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

III  СЕМЕСТАР - втора година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

4 1+1+1 101 



Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 Оркестар 1 4 1+1+1 101 

 Странски јазик 1 4 0+0+4 101 

 Македонски јазик 1 4 1+1+1 101 

 Психологија  4 1+1+0 101 

 

IV СЕМЕСТАР -  втора година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 4 8 2+2+2 202 

 Камерна музика 2 6 2+2+1 152 

 Историја на музика 4 6 2+2+1 152 

 Инструментална полифонија 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

IV  СЕМЕСТАР - втора година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 Оркестар 2 4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

4 1+1+1 101 



Одделот од  етнокореологија 

 Странски јазик 2 4 0+0+4 101 

 Македонски јазик 2 4 1+1+1 101 

 

V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 5 
6 2+2+1 152 

 
Основи на музички форми со 

анализа 1 
6 2+2+1 152 

 Камерна музика 3 6 2+2+1 152 

 Оркестар 3 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 758 

 

V  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 

VI СЕМЕСТАР -  трета година 

Задолжителни предмети 



КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 6 
6 2+2+1 152 

 
Основи на музички форми со 

анализа 2 
6 2+2+1 152 

 Камерна музика 4 6 2+2+1 152 

 Оркестар 4 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 758 

 

VI  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 

VII  СЕМЕСТАР - четврта година 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 7 
6 2+2+1 152 

 
Методика на наставата по дувачки 

или гудачки инструменти 1  
6 2+2+1 152 

 Камерна музика 5 6 2+2+1 152 

 Оркестар 5 4 1+1+1 101 



 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 758 

 

VII  СЕМЕСТАР - трета година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за џез студии 
4 1+1+1 101 

 
По избор еден од предметите од 

Одделот за етнокорелогија 
4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

 

VIII СЕМЕСТАР -  четврта година 

Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 
Инструмент со оркестарски 

делници 8  6 2+2+1 152 

 
Методика на наставата по дувачки 

или гудачки инструменти 2 6 2+2+1 152 

 Изборен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 2 4 1+1+1 101 

 Изборен предмет 3 4 1+1+1 101 

 
Дипломска работа (по главен 

инструмент) 6 0+0+10 254 

     

Вкупно: 30 7+7+15 861 

 



VIII  СЕМЕСТАР  –  четврта година 

  Изборни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Камерна музика 6 4 1+1+1 101 

 Оркестар 6 4 1+1+1 101 

 

По избор еден од предметите од 

Одделот за музичка теорија и 

педагогија 

4 1+1+1 101 

  

КАТЕДРА ПП СПЛП ПЕЕОЕ 

I СЕМЕСТАР – ПРВА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ  Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 1 8 2+2+2 202 

 Сценски движеоа сп танци 1 6 2+2+1 152 

 Сплфеж 1  4 1+1+1 101 

 Италијански јазик 1 8 0+0+4 202 

 Истприја на музика 1 4 1+1+1 101 

 Вкупно: 30 8+8+7 758 

 

II СЕМЕСТАР – ПРВА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 2 8 2+2+2 202 

 Сценски движеоа сп танци 2 6 2+2+1 152 

 Сплфеж 2 4 1+1+1 101 

 Италијански јазик 2 8 0+0+4 202 



 Истприја на музика 2 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 8+8+7 758 

 

III СЕМЕСТАР – ВТПРА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 3 6 2+2+1 152 

 Оперскп студип 1 6 2+2+1 152 

 Оснпви на актерската игра 1 6 2+2+1 152 

 Италијански јазик 3 4 0+0+4 101 

 Сплфеж 3 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 9+9+6 759 

 

III СЕМЕСТАР – ВТПРА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Педагпгија  4 1+1+1 101 

 

IV СЕМЕСТАР – ВТПРА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 4 6 2+2+1 152 

 Оперскп студип 2 6 2+2+1 152 

 Оснпви на актерската игра 2 6 2+2+1 152 

 Италијански јазик 4 4 0+0+4 101 



 Сплфеж 4 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 9+9+6 759 

 

IV СЕМЕСТАР – ВТПРА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Психплпгија 4 1+1+1 101 

 

V СЕМЕСТАР – ТРЕТА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 5 8 2+2+2 202 

 Оперскп студип 3 6 2+2+1 152 

 Француски јазик 1 4 0+0+4 101 

 Германски јазик 1 4 0+0+4 101 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 8+8+7 758 

 

V СЕМЕСТАР – ТРЕТА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплфеж 5 4 1+1+1 101 

 Пијанп 1 (за студенти шиј матишен 

инструмент не е пијанп) 

4 1+1+1 101 

 Ппзнаваое на пперска литература 1 4 1+1+1 101 



 

VI СЕМЕСТАР – ТРЕТА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое  6 8 2+2+2 202 

 Оперскп студип  4 6 2+2+1 152 

 Инфпрматика  4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 3 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 8+8+7 758 

 

VI СЕМЕСТАР  – ТРЕТА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплфеж 6 4 1+1+1 101 

 Пијанп 2 (за студенти шиј матишен 

инструмент не е пијанп) 

4 1+1+1 101 

 Ппзнаваое на пперска литература 2 4 1+1+1 101 

 Германски  јазик 2 4 0+0+4 101 

 Француски јазик 2 4 0+0+4 101 

 

 

VII СЕМЕСТАР – ЧЕТВРТА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое 7 8 2+2+2 202 



 Оперскп студип 5 8 2+2+2 202 

 Сценски движеоа 1 6 2+2+1 152 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 8+8+7 758 

 

VII СЕМЕСТАР – ЧЕТВРТА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Француски јазик 3 4 0+0+4 101 

 Ппзнаваое на пперска литература 3 4 1+1+1 101 

 Германски јазик 3 4 0+0+4 101 

  

VIII СЕМЕСТАР  – ЧЕТВРТА ГПДИНА 

Задолжителни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Сплп пееое (диплпмски кпнцерт)  8 8 2+2+2 202 

 Метпдика на настава пп сплп пееое 8 2+2+2 202 

 Сценски движеоа 2 6 2+2+1 152 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

 Вкупно : 30 8+8+7 758 

VIII СЕМЕСТАР  – ЧЕТВРТА ГПДИНА 

Изборни предмети 

КПД ПРЕДМЕТ Кредити Часови Вкупно 

 Француски јазик 4 4 0+0+4 101 



 Германски јазик 4 4 0+0+4 101 

 Оперскп студип 6 4 1+1+1 101 

  

Катедра по етнокореологија 

Прва година 

 

I  СЕМЕСТАР        

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 1 8 2+2+2 202 

 Впвед вп етнпкпреплпгија 1 6 2+2+1 152 

 Етнпмузикплпгија 1 6 2+2+1 152 

 Истпријат на етнпмузикплпгијата 4 1+1+1 101 

 Сплфеж 1 6 2+2+1 152 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

II  СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 2 8 2+2+2 202 

 Впвед вп етнпкпреплпгија 2 6 2+2+1 152 

 Етнпмузикплпгија 2 6 2+2+1 152 

 Регипнална етнплпгија 1 4 1+1+1 101 

 Сплфеж 2 6 2+2+1 152 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

 

Втора година 



III  СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 3 8 2+2+2 202 

 Истприја на традиципнална игра  8 2+2+2 202 

 Етнпмузикплпгија 3 6 2+2+1 152 

 Регипнална етнплпгија 2 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 7+7+6 758 

   Изборни предмети    

 Традиципналнп пееое 1 4 1+1+1 101 

 Традиципнални инструменти 1 4 1+1+1 101 

 Сплфеж 3 4 1+1+1 101 

 Анализа на мелпппетски фпрми 4 1+1+1 101 

  4 1+1+1 101 

 

IV  СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 4 8 2+2+2 202 

 Обредни игри  4 2+0+1 101 

 Етнпмузикплпгија 4 4 2+0+1 101 

 Етнппрганплпгија 1 4 2+0+1 101 

 Истприја на македпнска музика 6 2+2+1 152 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 9+9+6 759 

   Изборни предмети    



 Традиципналнп пееое 2 4 1+1+1 101 

 Традиципнални инструменти 2 4 1+1+1 101 

 Сплфеж 4 4 1+1+1 101 

 
Архивираое и дигитализација на  

музишкипт фплклпр 
4 1+1+1 101 

  4 1+1+1 101 

Забелешка: од понудените изборни предмети студентите избираат еден предмет. 

Трета година 

V СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 5 8 2+2+2 202 

 Кинетпграфија  8 2+2+2 202 

 Етнппрганплпгија 2 6 2+2+1 152 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

   Изборни предмети    

 Сценски движеоа  4 1+1+1 101 

 Традиципналнп пееое 3 4 1+1+1 101 

 Традиципнални инструменти 3 4 1+1+1 101 

 Хармпнија 1 4 1+1+1 101 

 Нарпдна нпсија 1 4 1+1+1 101 

  8 2+2+2 202 

 

 VI  СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 



КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 6 8 2+2+2 202 

 Традиципнални игри на Балканпт  8 2+2+2 202 

 Етнппрганплпгија 3  6 2+2+1 152 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 

   Изборни предмети    

 Применета игра 4 1+1+1 101 

 Традиципналнп пееое 4 4 1+1+1 101 

 Традиципнални инструменти 4 4 1+1+1 101 

 Хармпнија 2 4 1+1+1 101 

 Нарпдна нпсија 2 4 1+1+1 101 

  8 6 202 

Забелешка: од понудените изборни предмети студентите избираат два предмета. 

Четврта година 

VII   СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 7 8 2+2+2 202 

 Метпдика на настава пп нарпдни пра1 6 2+2+1 152 

 
Метпдплпгија на наушнп истражувашка 

рабпта вп етнпкпреплпгијата 
4 2+0+1 101 

 Инфпрматика 4 1+1+1  

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 8+8+7 758 



   Изборни предмети    

 Семинар пп етнпкпреплпгија 4 1+1+1 101 

 Оркестар на традиципнални инструменти 1 4 1+1+1 101 

 Чалгиска музика 4 1+1+1 101 

 
Истприја на македпнски јазик сп 

дијалектплпгија 
4 1+1+1 101 

 Музишки дијалекти вп Македпнија 4 1+1+1 101 

 Етнппрганплпгија 4 4 2+0+1 101 

  8 2+2+2 202 

 

VIII  СЕМЕСТАР 

  Задолжителни предмети 

КОД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Етнпкпреплпгија сп нарпдни пра 8 6 2+2+1 152 

 Метпдика на настава пп нарпдни пра2 6 2+2+1 152 

 Диплпмска рабпта 10 0+0+10 254 

 Избпрен предмет 1 4 1+1+1 101 

 Избпрен предмет 2 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 6+6+14 760 

   Изборни предмети    

 Оркестар на традиципнални инструменти 2 4 1+1+1 101 

 Антрппплпщка анализа на играта 4 1+1+1 101 

 Нарпдна музика на Балканпт 4 1+1+1 101 

 
Музишкипт фплклпр на наципналнпстите 

вп Р. Македпнија 
4 1+1+1 101 

 Психплпгија  4 1+1+1 101 

 Педагпгија  4 1+1+1 101 

  8 2+2+2 202 



 

ПДДЕЛ ЗА ЏЕЗ СТУДИИ 

  Додипломски академски студии 

(Bachelor) 

                           I  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

 П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Џез хармпнија 1 4 2+0+1 101 

 Џез сплфеж 1 4 2+0+1 101 

 Впвед вп чез истприја и теприја 1 6 2+0+1 101 

 Матишен инструмент 1           8 1+1+5 202 

 Ритам 1 (ансамбл на перкусии) 4 2+0+1 101 

 Педагпгија  4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 10+2+10 707 

 

II  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

КПД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Џез хармпнија 2 4 2+0+1 101 

 Џез сплфеж 2 4 2+0+1 101 

 Впвед вп чез истприја и теприја 2 6 2+0+1 101 

 Матишен инструмент 2 8 1+1+5 202 

 Импрпвизација 1 4 2+0+1 101 

 Инфпрматика 4 1+1+1 101 

Вкупно: 30 10+2+10 707 

 



III  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

КПД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Импрпвизација 2 4 2+0+1 101 

 Џез хармпнија 3 4 2+0+1 101 

 Џез сплфеж 3 
4 

 
2+0+1 101 

 Аранжираое 1 
4 

 

2+0+1 

 
101 

 Матишен инструмент 3 6 1+0+5 202 

 Џез ансамбл 1 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 13+0+11 808 

 

IV  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

 П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Аранжираое 2 4 2+0+1 101 

 Џез хармпнија 4 4 2+0+1 101 

 Џез сплфеж 4 4 2+0+1 101 

 Џез ансамбл 2 4 2+0+1 101 

 Матишен инструмент 4 6 1+0+5 202 

 Импрпвизација 3 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 13+0+11 808 

 



V  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

 П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Импрпвизација 4 8 2+0+4 202 

 Матишен инструмент 5 8 1+0+5 202 

 Џез ансамбл 3 6 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 9+0+12 707 

 

VI  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

КПД П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Џез ансамбл 4 6 2+0+4 202 

 Матишен инструмент 6 8 1+0+5 202 

 Атпнален сплфеж 8 2+0+4 202 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 9+0+12 707 

 

 

VII  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

 П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Семинар пп чез кпмппзиција 8 2+0+4 202 

 Матишен инструмент 7 8 1+0+5 202 



 Џез ансамбл 5 6 2+0+3 152 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 9+0+12 707 

 

VIII  СЕМЕСТАР  

  Задолжителни предмети 

 П Р Е Д М Е Т Кредити Часови Вкупно 

 Џез ансамбл 6 6 2+0+3 152 

 Матишен инструмент 8 8 1+0+5 202 

 

Диплпмски кпнцерт 

Ментпр пп избпр пд ппстпешките 

прпфеспри на Одделпт 

8 1+0+5 202 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

 Избпрен предмет 4 2+0+1 101 

Вкупно: 30 8+0+15 708 

 

Оценување и бодување  

На нашиот Факултет се едуцираат идни инструменталисти, педагози и 

научници, а наставата е и теориска и практична. Сепак, заедничко за сите курсеви од 

студиските програми е принципот препорачан од Болоњската декларација, каде 

соодносот на предиспитните и испитните обврски на секој студент треба да е во размер 

70:30. Во предиспитните обврски се оценуваат повеќе аспекти од исполнителноста на 

студентот - неговата редовност и ангажираност во наставата, успешноста во 

извршувањето на зададените семинарски задачи, апсолвирање на делови од 

материјалот, преку полагање на колоквиуми, остварени теренски истражувања, 

партиципирање на натпревари, јавни настапи и концертни претставувања и сл. 

Преодните оценки кои можат да ги добијат студентите се движат во опсегот од 6 до 10, 

со кои тие ги освојуваат и предвидените кредити за дадениот курс. Доколку студентот 

добие оценка 5, тој не ги освојува кредитите и се смета дека не го завршил курсот. Во 

продолжение ви ја приложуваме бодовната табела според која се врши оценувањето: 

- од 0 до 50 бодови студентот добива оценка 5; 



- од 51 до 60  бодови студентот добива оценка 6; 

- од 61 до70 бодови студентот добива оценка 7; 

- од 71 до 80 бодови студентот добива оценка 8; 

- од 81 до 90 бодови студентот добива оценка 9; 

- од 91 до 100 бодови студентот добива оценка 10. 

Задолжителни сесии за полагање 

Завршниот испит се полага на крајот од секој завршен курс. Сите курсеви, без 

исклучок, се едносеместрални, а студентите имаат можност за полагање на истите во 

три редовни сесии во годината – јануарска, јунска и септемвриска. 

 

ИСТРАЖУВАЧКИ АКТИВНОСТИ 

Наставните области, истражувачките и сите други активности на Факултетот 

за музичка уметност им припаѓаат на една од следниве категории: 

- научни  (музичките науки се широка, мошне разновидна област чиј 

предмет на истражување се сите аспекти на музичкото делување), 

- уметнички (сите вештини и способности врзани за музичката 

интерпретација, креација и организација на музичкиот материјал). 

 

Факултетот организира семинари, конференции и клиничка настава 

(предавања на истакнати стручњаци од практиката) од областите кои им 

припаѓаат на  овие две категории. 

Лабораторија на музичарот е подиумот. Наставниците и студентите 

постојано настапуваат на сцените во Македонија, но и на интернационалната 

сцена. Својата креативна работа често ја бележат во форма на ЦД изданија. 

Исто така, тесно соработуваат со Универзитетското радио „УГД ФМ“ при 

продукција на применета музика за реклами, џинглови и слично. 

МОЖНОСТИ ЗА КАРИЕРА 

Широкиот избор на музички области содржани во наставната програма 

овозможува оспособување за предизвиците на професионален ангажман како 

уметник, теоретичар или музички педагог. 

Професионалните звања и компетенции кои студентот ги стекнува со 

дипломирањето се опишани во наставната програма.  



Факултетот нуди содржини кои водат кон усовршување на знаењата и 

вештините неопходни за работа како изведувач, аранжер/композитор, хорски 

диригент, музички теоретичар, педагог и играч на народни ора. 

 

Наставнички и соработнички кадар 

1. Оддел за музичка теорија и педагогија 

Д-р Стефанија Лешкова - Зеленковска, доцент, stefanija.zelenkovska@ugd.du.mk 

Д-р Илчо Јованов, доцент, ilco.jovanov@ugd.edu.mk 

М-р Валентина Велковска - Трајановска, доцент, valentina.trajanovska@ugd.edu.mk 

М-р Марјан Јанкоски, доцент, marjan.jankoski@ugd.edu.mk 

М-р Гоце Гавриловски, доцент, goce.gavrilovski@ugd.edu.mk 

Тоше Митрев, уметник и стручњак од практиката, tose.mitrev@ugd.edu.mk 

 

2. Оддел за џез студии 

Илија Пејовски, вонреден професор, ilija.pejovski@ugd.edu.mk 

M-р Александар Секуловски, доцент, aleksandar.sekulovski@ugd.edu.mk 

Антонијо Китановски, доцент, antonijo.kitanovski@ugd.edu.mk 

Спец. Гоце Мицанов, доцент, goce.micanov@ugd.edu.mk 

Иван Бејков, доцент, ivan.bejkov@ugd.edu.mk 

 

3. Oддел за етнокореологија 

М-р Бранка Костиќ - Марковиќ, асистент, branka.kostik@ugd.edu.mk 

М-р Владимир Јаневски, доцент, vladimir.janevski@ugd.edu.mk 

Горанчо Ангелов, уметник и стручњак од практиката, goranco.angelov@ugd.edu.mk 

4. Вокално-инструментален оддел 

Клавир 

Д-р Милица Шкариќ, вонреден професор, milica.skarik@ugd.edu.mk 

М-р Татјана Џорлева, доцент, tatjana.dzorleva@ugd.edu.mk 

М-р Емилија Потевска, доцент, emilija.potevska@ugd.edu.mk 
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М-р Ангеле Михајловски, доцент, angele.mihajlovski@ugd.edu.mk 

М-р Христо Стојаноски, асистент, hristo.stojanovski@ugd.edu.mk 

Виолина и виола 

М-р Олег Кондратенко, доцент, oleg.kondratenko@ugd.edu.mk 

Николчо Јанков, уметник и стручњак од практиката, nikolco.jankov@ugd.edu.mk 

Виолончело 

М-р Паскал Краповски, уметник и стручњак од практиката, 

paskal.krapovski@ugd.edu.mk 

Обоа 

М-р Влaдимир Лазаревски, доцент, vladimir.lazarevski@ugd.edu.mk 

Кларинет 

М-р Зоран Илиев, уметник и стручњак од практиката, zoran.iliev@ugd.edu.mk 

Тромбон, туба и хорна 

М-р Кирил Рибарски, вонреден професор, kiril.ribarski@ugd.edu.mk 

Труба 

 Јован Самоников, уметник и стручњак од практиката, jovan.samonikov@ugd.edu.mk 

 Флејта 

 М-р Златка Митева, доцент,  zlatka.miteva@ugd.edu.mk 

 

Соло-пеење 

М-р Борис Трајанов, вонреден професор, boris.trajanov@ugd.edu.mk 

Благица Поп-Томова, асистент, blagica.poptomova@ugd.edu.mk 
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